
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
16/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

14. 4. 
2024 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

začíná týden modliteb 
za duchovní povolání 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Bohuslav Bedřich, živou rodinu) 

 

 10.30 - mše svatá (Marie Metelková, manžel, snacha,rodina Metelkova) 
 

 ▫ Po mši svaté o půl jedenácté přijmeme mezi nás křesťany svátostí 
křtu Ester Annu Helenu Novákovu, pamatujme na ni i na rodiče v 
modlitbě. 

15. 4. 

Pondělí 

Pondělí 

po 3. neděli velikonoční 

 mše svatá není 
 

 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19 hodin v Klasu na staré škole 
(náhradní termín za pondělí 8. dubna, kdy bylo společenství odvoláno) 

16. 4. 

 Úterý 

Úterý 
po 3. neděli velikonoční 

 ... (Josef Konečný, manželka, 2 dcery a rodiče Tihlaříkovy) 
 

 ▫ 

17. 4. 

Středa 

Středa 
po 3. neděli velikonoční 

 

 17.30 - mše svatá (Václav Peštál, rodiče, sestra a bratr) 
 

 ▫ večerní mše nejen pro děti! 

18. 4. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 3. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (P. Eduard Chadim a jeho sestry) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Vladimír Vozdecký a manželka) 
 

 ▫ 

  19. 4. 

Pátek 

Pátek 

po 3. neděli velikonoční 
 

 18.30 - mše svatá (Františka Urbánková, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

 20. 4. 

Sobota 

Sobota 
po 3. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Rodina Viktorinova, Hanákova a poděkování za 50 
let společného života) 

 

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 

21. 4. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

neděle Dobrého pastýře 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jan Matýšek, manželka, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá (Marie Kaňová, manžel, 3 zetě, živá rodina) 
 

 ▫ po druhé mši svaté bude farní kavárna na farním dvoře 
 

SLOVO na tento týden: 

 

„V nikom jiném není spásy. Neboť pod nebem není lidem dáno žádné jiné jméno, v němž bychom mohli 
dojít spásy. “ (Sk 4,32) 

 
 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka a po mši svaté o půl jedenácté bude možnost se setkat 
ve farní kavárně. Přijďte prožít společné chvíle u dobré kávy, něčeho dobrého a také bude možnost si 
zakoupit, půjčit pár knížek – nová akce, uvidíme, jak se ujme. 
 
Společenství poutníků ze Šitbořic (tak hezky se pojmenovali) zvou na nadcházející poutě: 
* 27.4. k Červenému Kříži na Těšanku * 28.4. ke svatému Jiří do Kobylí. Podrobnější informace budou 
brzy zveřejněny. 
 
FILMOVÝ KLUB TV NOE – seriál „VYVOLENÍ“ 
 
Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu na různá témata podle 
biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi křesťanskými diváky. Seriál 
Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním měli možnost setkat tváří v 
tvář. Seriál, který televize NOE uvede jako 3 série po osmi dílech, se vyznačuje autentickým prostředím, 
výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z epizod vypráví příběh lidí 
žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo učení. Tvůrci se striktně 
nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží stejnému cíli: přiblížit 
současnému člověku Ježíše a jeho učení. 
 
Jesus Christ Superstar – Muzikál v kostele 

 
V uplynulém roce 2023 tomu bylo právě 50 let od premiéry filmového provedení úspěšné rockové opery 
Jesus Christ Superstar z pera textaře Tima Riceho a již legendárního skladatele Andrewa Lloyda 
Webbera, díla do té doby uváděného pouze na prknech slavných muzikálových scén. Film získal kromě 
prestižních cen především srdce milionů diváků po celém světe, které okouzlil nejenom svým originálním 
zpracováním a pěveckými výkony. Do České republiky byl film uveden v televizním formátu až roce 1990 
a nedlouho po tom se u nás dílo dočkalo i své muzikálové podoby. Toto provedení zaznamenalo velký 
úspěch a nahrávky z představení již zlidověly. 
 

V představení Muzikál v kostele si připomeneme všechny nejslavnější písně v téměř kompletním 
provedení díla, v podání zpěváků z farnosti Brno-Řečkovice, sólistů a kapely – na scéně se představí až 
30 hudebníků! A to vše ve výjimečných kulisách čtyř brněnských kostelů! Přijďte si vychutnat krásu hudby 
a sílu příběhu díla Jesus Christ Superstar v koncertním provedení. Vstupné je dobrovolné a případný 
výdělek bude odeslán dobročinné organizaci. Těšíme se na vás! 
 
Termíny provedení: 
- neděle 14. 4. v 19.00 Kostel sv. Vavřince – Řečkovice 
- středa 17. 4. v 19.00 Kostel sv Cyrila a Metoděje – Židenice 
- sobota 20. 4. v 18.00 Kostel sv. Augustina – Masarykova čtvrt 
- úterý 23. 4. v 18.00 Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů – Žabovřesky 
 
MODLITBA ZA MÍR – Medjugorský duchovní večer s Mary’s Meals 
 
V sobotu 20. 4. v kostele minoritů v Brně proběhne duchovní večer s Mary’s Meals – v 15.30 svědectví, 
16.30 růženec, 17.30 mše svatá a v 18.30 adorace. Celý program bude doprovázet duchovní hudbou 
z Medjugorje schola Kecharitomene. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://www.csfd.cz/film/859569-the-chosen/prehled/
https://filmana.cz/

